In causa parricidii Sanctissimus tribuit Archiepiscopo Ravennæ licentiam consignandi curiæ Legationis Urbini processum constitutum à Notario subdito ejus jurisdictioni. Ead. Sacr. Congr. Immun. in Pisauen. 21. April. 1694. l. 1. decr. Vallem. pag. 117.

Matricida extractus ab ecclesia gaudere debet immunitate ecclesiastica. Ead. Sacr. Congr. Immun. in Arian. 15. Nov. 1661. lib. dec. Rocci p. 267.

Parricidii poena quæ sit, vide verb. Pœna art. 2. à num. 28. ad 133.

PARVULI.

Non est hic opus summario.

Parvuli originale tantum peccatum habent. Cap. 1 Majores 3. de Baptismo: ibi: Qui peccato tantum originali tenentur.

Parvuli utiliter baptizantur, licet non credant; Ipsi enim in Baptismo deletur originale peccatum, citat. Majores 3. de Baptismo. (Vid. verb. Baptismus.)

Parvulis in Baptismo fides aliorum sufficit. „ cap. 3 „ In Ecclesia Salvatoris per alios parvuli credunt, „ in ejus Summario dicitur: Aliorum fides in Baptismo parvulos salvat. Fiant enim fideles per fidem offerentium, cap. Parvuli fideles 138. dist. 4. „ de consecrat. ibi: Parvuli fideles recte vocantur, „ qui fidem per verba gestantium quodammodo continentur, & in ejus Summario dicitur: Offerentium fides parvulos facit fideles.

Parvuli baptizati dicuntur fideles, non quia actu credunt, sed quia recipiunt Sacramentum fidei, scilicet Baptismum; cap. Nihil est aliud 76. dist. 4. de consecr.

Parvuli baptizati morientes salvantur, cit. cap. Majores 3. de Baptismo.

Sine Baptismo enim non possunt salvari, sive moriantur nati, sive in utero matris, „ c. Firmissime 2. „ & cap. Nulla 142. dist. 4. de consecr. ibi: Nulla „ præter Baptismum salus promittitur in infantibus, „ quia infantes si per Sacramentum, quod ad hoc „ est divinitus institutum, in creditum numerum „ non transeunt, in tenebris manent.“

Parvuli decedentes sine Baptismo quomodo pugnantur juxta sententiam S. Augustini in canone firmissime tene 2. dist. 4. de consecr. vide ibi. At observa responsionem datam sub verb. Peccatum n. 72.

Parvulis baptizatis non est necessaria Pœnitentia, 9 cap. Tres sunt 81. dist. 1. de pœnit.

Parvuli carentes usu rationis non tenentur ad Eucharistiam de necessitate salutis. Non tamen damnari debent Patres antiqui, qui eam dabant. Concil. Tridentin. ses. 21. capit. 4. & can. 4. (Vid. liter.

I 2 E.

- E. pag. 331. vers. Quinto :: & pag. 332.)
- II** Parvolorum sepulcrum ab aliis debet esse separatum. Sacr. Congr. Rit. in una Civitatis Castellanæ 12. Decemb. 1620. Apud Aldan. in compendio canon. res. lib. I. tit. 36. n. I. & Barbos. in summa Apostol. dec. verb. Parochus n. I.
- 12** Parvolorum corpora possunt sepeliri in ecclesia Regularium, si ibi est sepulcrum majorum, vel concurrente consuetudine pater ibi eligit sepulturam. Ead. Sacr. Congr. Rit. in d. caussa Civitatis Castellanæ 22. Dec. 1620. apud eosdem loc. cit. & Sacr. Congr. Concilii in Novarien. 15. Martii 1704. in resp. ad primum. Vid. verb. Quarta funer. n. 32. (In hac villa Matritensi quotidie demonstrat experientia, ubi voluerint domestici, ibi parvulos, non habentes usum rationis, id est septem annos non impletentes, esse sepeliendos, sive in Regularium ecclesiis sive parochialibus, dummodo in primo casu publice non deferantur; nec impensæ pro sepultura aliquæ exigantur.)
-
- ## PASCHA, PASCHALIS COMMUNIO.
- ### SUMMARIUM.
- 1** Pascha in uno die, & tempore per universam ecclesiam celebrari debet.
- 2** Pascha celebrari non potest ante æquinoctium vernale cum Judæis. Id faciens debet ejici ab ecclesia.
- 3** Pascha celebrari debet die Dominico post lunam 14.
- 4** Datur præceptum, ut fideles omnes adepti usum rationis communicent singulis annis ad minus in paschate.
- 5** Ad satisfaciendum tali præcepto sufficit Eucharistiam sumere in hebdomada sancta, vel infra Octavam paschæ Resurrectionis.
- 6** Potest tamen tempus paschale extendi in longius tempus ex Episcopi, aut parochi dispensatione rationabili.
- 7** Eucharistia pro adimplendo præcepto Communionis paschalis est sumenda in propria parochia.
- 8** Communicans in ecclesiis Regularium infra tempus paschale animo satisfaciendi præcepto ecclesiæ non satisficit.
- 9** An communicans in ecclesia cathedrali satisficiat.
- 10** Sacerdos satisficit pro Communione paschali, ubicumque celebret missam, tamen si non celebret, tenetur communicare in parochia.
- 11** Vagi, Peregrini, & Advenæ possunt ubilibet præcepto paschali satisfacere, etiam in ecclesiis Regularium.
- 12** Fratres, & Sorores Tertiæ Ordinis, necnon Mantellati, Corrigiati, Pinzochere, Cordellati, & alii similes quocumque nomine nuncupati in propriis domibus habitantes debent pro satisfaciendo præcepto ecclesiæ paschali Eucharistiam recipere à proprio parocco, & non à Regularibus.
- 13** Famuli domestici, & continui Comensales in monasteriis Regularium degentes satisfaciunt præcepto paschali recipiendo Eucharistiam ab ipsis Regularibus.
- 14** Hoc tamen privilegio non gaudent seculares illi, qui tantum ipsis monasteriis deserviunt, sed in eis non sunt de familia, nec continua comensales, & cum secularibus externis extra monasteria habitant.
- 15** Nec hoc privilegio gaudent Advenæ, qui in monasteriis Regularium infirmantur.
- 16** Regulares non possunt in die paschatis administrare secularibus Eucharistiam.
- 17** Etiamsi tales personæ in alia die satisficerint præcepto.
- 18** Per communionem sacrilegam non satisfit præcepto.
- 19** Qui culpabiliter non adimperat præceptum paschale, vivens interdicitur ingressu ecclesiæ, & moriens privatur ecclesiastica sepultura.
- 20** Ipse tamen non adimplens præceptum paschale non est ipso jure interdictus, sed interdicendum; Unde si ante declarationem moriatur, non est privandus ecclesiastica sepultura, nisi tamen intermissio esset notoria, vel adesset statutum synodale in contrarium.
- 21** Qui ex malitia, vel impotentia non communicavit in paschate, probabilius & in praxi debet statim post communicare quum primum poterit. Quod tamen variis aliis negant.
- 22** Affertur ratio nostræ conclusionis.
- 23** Qui prævidet tempore paschali se impediendum, probabiliter non tenetur prævenire, si jam semel eo anno communicaverit, vel brevi post pascha esse communicaturus.
- 24** Qui tamen nec ante communicasset, nec postea habiturus esset occasione, teneretur prævenire, ut satisfaceret præcepto Communionis annuali.
- 25** Qui tempore paschatis Eucharistiam ex negligencia non suscipit, potest ab Ordinario excommunicari.
- 26** Immo potest etiam multari pena pecuniaria alicui pio loco applicanda.
- 27** Non expedit tamen, quod Episcopum talium, absolutionem sibi reservet.
- 28** Excommunicati paulo ante pascha, non sunt molestandi, si non communicant in paschate.
- 29** Communio an, & quomodo possit dari pueris, mutis, & surdis à nativitate, energumenis, epilepticis, semifatuis, stolidis, phræneticis & amentibus, aliisque infirmis.
- 30** Studiosi scholas frequentantes extra parochiam satisfaciunt præcepto Communionis paschalis communicando in ecclesiis Regularium, & aliorum, apud quos scholas frequentant. Ubi tamen Ordinarii, & Parochii contradicerent, essent mittendi studiosi singuli ad suas respective parochias.
- 31** Qui fuerunt interdicti declarati ex eo, quod in paschate non communicaverunt in parochia, si postea ibi communicant, debent absolviri, & cedulones amoveri.
- 32** Episcopus non debet procedere contra eos, qui in paschate communicaverunt Romæ.
- 33** Subnectuntur supplementa Auctoris, ad n. 35.
- 36** Novæ addit. inseruntur.
- P**ascha in uno die, & tempore per universam ecclesiam celebrari debet; Conc. Roman. sub Victore I. c. Paschæ 22. & cap. de observatione Paschæ 15. dist. 3. de cons.
- Pascha celebrari non potest ante æquinoctium vernale cum Judæis. Id faciens debet ejici ab ecclesia, Conc. quod dicitur Apostolor. cap. 8. ubi sic habetur: Si quis Episcopus, aut Presbyter, aut Diaconus sanctum paschæ diem ante vernale æquinoctium celebraverit, abjiciatur; Lib. 6. const. apostol. c. 16. ubi sic statuitur: Oportet ergo fratres, ut qui pretioso Christi sanguine redemti estis, dies festos paschæ accurate, & omni diligentia post æquinoctium celebretis.... Neque amplius cum Judæis tempus celebrandi pascha observetis; nulla enim nobis nunc cum eis communitas est.

Pascha celebrari die Dominico post lunam 14. Concilium Romanum sub Victore I. ubi sic habetur statutum: *Decretum est pascha non decima quarta Luna prima mensis, sed potius die Dominico post 14. Lunam, & vernale æquinoctium, occurrente, prout ab Apostolis traditum est, celebrandum esse.* Conc. Roman. III. sub Silvestro c. 1. ibi: *Omnibus Episcopis, & presbyteris præceptum est paschæ observantiam custodire à Luna 14. usque ad vigesimam primam, ita ut Dominicus dies coruscet. Et dixerunt Episcopi, placet; cap. Nosse 21. dist. 3. de consecr. ibi: Nosse vos volumus, quod pascha Domini die Dominico annuis temporibus sit celebrandum; istis enim temporibus Hermes Doctor fidei, & scriturarum effulsit inter nos. Et licet nos idem pascha prædicto die celebraremus, quia tamen inde quidam dubitaverunt, ad corroborandas animas eorum eidem Hermeti Angelus Domini apparuit in habitu pastoris, & præcepit ei, ut pascha Domini die Dominico ab omnibus celebraretur; Unde & Nos apostolica auctoritate instruimus omnes eadem servare debere, quia & Nos eadem servamus, neque debetis à Capite quoquo modo dissidere.*

4 Datur præceptum ut fideles omnes adepti usum rationis communicent singulis annis ad minus in paschate: c. Omnis utriusque sexus 12. de pœna & remission. ibi: *Omnis utriusque sexus fidelis, postquam ad annos discretionis pervenit, confiteatur... suscipiens reverenter ad minus in pascha Eucharistiae Sacramentum, nisi forte de proprii Sacerdotis consilio ob aliquam rationabilem causam ad tempus ab ejusmodi susceptione duxerit abstinentem; alioquin & vivens ab ecclesiæ ingressu arceatur, & moriens christiana careat sepultura.* Idem declarando statuit Conc. Trid. ses 13. can. 9. ibi: *Si quis negaverit omnes, & singulos Christifideles utriusque sexus, cum ad annum discretionis pervenerint, teneri singulis annis saltem in paschate ad communicandum juxta præceptum S. Matris Ecclesiæ, anathema sit.* (Vid. lit. E. pag. 332. in fin. addit. hisp. novis. col. 1.)

5 Ad satisfaciendum tali præcepto sufficit Eucharistiam sumere in hebdomada sancta, vel infra octavam paschæ Resurrectionis. Vide d. verb. Eucharistia n. 9.

6 Potest tamen tempus paschale extendi in longius tempus ex Episcopi, aut parochi dispensatione rationabili. Vid. verb. Eucharistia n. 10.

7 Eucharistia pro adimplendo præcepto Communio paschalis est sumenda in propria parochia. Vid. verb. Eucharistia n. 16.

8 Communicans in ecclesiis Regularium infra tempus paschale animo satisfaciendi præcepto ecclesiæ, non satisfacit, vide d. verb. Eucharistia n. 12.